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Valstybinei saugomų teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, 

kopija: 

UAB „Kelprojektas“, 

AB „LTG Infra“  

  2023-01        Nr.        
 

  

   

DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIŲ LINIJOS KAUNAS-LIETUVOS IR 

LATVIJOS VALSTYBIŲ INŽINERINIŲ SISTEMŲ IR REGIONINIŲ STOČIŲ 

SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO 

PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ VERTINIMO APIMTIES DOKUMENTO 

VERTINIMO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija kartu su AB „LTG Infra“, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl planų ir programų 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 23 punktu, išnagrinėjo UAB 

„Kelprojektas“ 2023 m. sausio 11 d. raštu Nr. SR23-00067 „Dėl 2022-06-10 Paslaugų pirkimo-

pardavimo sutarties Nr. 18727 paslaugų tarpinių rezultatų perdavimo“ pateiktą ir parengtą projekto 

„Rail Baltica“ geležinkelių linijos Kaunas-Lietuvos ir Latvijos valstybių inžinerinių sistemų ir 

regioninių stočių susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano Strateginio 

pasekmių vertinimo apimties nustatymo dokumentą (toliau – SPAV AND), vertinimo subjektų 

išvadas ir  teikia susipažinti Vertinimo subjektų pasiūlymų SPAV AND vertinimo lentelę. 

PRIDEDAMA. Vertinimo subjektų pasiūlymų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

apimties nustatymo dokumentui įvertinimo lentelė, 2 lapai. 

 

 

Infrastruktūros plėtros grupės vadovas  Vytautas Palevičius 

 

N. Baranauskienė, tel. 8 690 27219, el. p. natalija.baranauskiene@sumin.lt 
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Projekto „Rail Baltica“ geležinkelio linijos Kaunas - Lietuvos ir Latvijos valstybių siena inžinerinių sistemų ir regioninių stočių susisiekimo komunikacijų 

inžinerinės infrastruktūros vystymo planas  

Vertinimo subjektų pasiūlymų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo dokumentui įvertinimas 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo subjektas Pasiūlymai Pasiūlymų įvertinimas 

1 2 3 4 

1 Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos 

Antakalnio g. 25 

10312 Vilnius 

2022-12-09 raštas Nr. V3-1726 „DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ 

GELEŽINKELIO LINIJOS KAUNAS–LIETUVOS IR LATVIJOS VALSTYBIŲ SIENA 

INŽINERINIŲ SISTEMŲ IR REGIONINIŲ STOČIŲ SUSISIEKIMO 

KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO PLANO 

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO APIMTIES NUSTATYMO 

DOKUMENTO“ 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos pagal kompetenciją 

nacionalinių saugomų teritorijų ir jose saugomų gamtinių vertybių bei Europos 

ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų aspektu išnagrinėjo pateiktą projekto „Rail 

Baltica“ geležinkelio linijos Kaunas - Lietuvos ir Latvijos valstybių siena inžinerinių 

sistemų ir regioninių stočių susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros 

vystymo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo dokumentą 

ir jam pritaria. 

- 

2 Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerija, Vilniaus g. 33 

LT-01506 Vilnius  

 

2022-12-16 raštas Nr. (10.2.1.1Mr-411)10–5246 „DĖL PROJEKTO „RAIL 

BALTICA“ GELEŽINKELIO LINIJOS KAUNAS – LIETUVOS IR LATVIJOS 

VALSTYBIŲ SIENA INŽINERINIŲ SISTEMŲ IR REGIONINIŲ STOČIŲ 

SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO 

PLANO SPAV APIMTIES NUSTATYMO DOKUMENTO“ 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, susipažinusi su Projekto „Rail 

Baltica“ geležinkelio linijos Kaunas – Lietuvos ir Latvijos valstybių siena inžinerinių 

sistemų ir regioninių stočių susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros 

vystymo plano (toliau – Vystymo planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

(toliau – SPAV) apimties nustatymo dokumentu, teikia pasiūlymus: 

1. Planuojant vertinti Vystymo plano galimus psichologinius veiksnius, siūloma 

vertinti ne tik neigiamus, bet ir teigiamus psichologinius veiksnius (pvz., dėl 

gyventojų judumo galimybių ir pasiekiamumo padidėjimo ar kt.); 

Pasiūlymai priimti: 

1. Gyventojų judumo galimybių ir 

pasiekiamumo padidėjimas bus numatytas ne 

tik prie socialinių ir ekonominių veiksnių (žr. 

3.13 poskyrį), bet ir prie teigiamų psichologinių 

veiksnių; 

2. Planuojamų ryšio bokštų elektromagnetinės 

spinduliuotės vertinimas bus įtrauktas į SPAV 

ataskaitos apimtį. 

 

 

 



Eil. 

Nr. 
Vertinimo subjektas Pasiūlymai Pasiūlymų įvertinimas 

2. Atsižvelgiant į tai, kad GSM–R (globali mobiliojo ryšio sistema – geležinkeliai) 

ryšio bokštai yra Vystymo plano, kuriam numatoma atlikti SPAV, inžinerinės 

infrastruktūros dalis, siūlome numatyti, kaip bus įvertintas planuojamų ryšio bokštų 

elektromagnetinės spinduliuotės poveikis aplinkinėms gyvenamosioms ir 

visuomeninėms teritorijoms, pasekmės visuomenės sveikatai. 

3 Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija 

A. Jakšto g. 4, LT-01105 

Vilnius 

2022-12-20 raštas Nr. (14)-D8(E)-6613 „DĖL PROJEKTO „RAIL BALTICA“ 

GELEŽINKELIO LINIJOS KAUNAS – LIETUVOS IR LATVIJOS VALSTYBIŲ SIENA 

INŽINERINIŲ SISTEMŲ IR REGIONINIŲ STOČIŲ SUSISIEKIMO 

KOMUNIKACIJŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO PLANO SPAV 

APIMTIES NUSTATYMO DOKUMENTO“ 

Įvertinus tai, kad, kai kuriose siūlomose alternatyvose numatomas Vystymo objektų 

įrengimas miškuose, kurių įrengimui reikės vykdyti miško lydymo kirtimus ir paversti 

miško žemę kitomis naudmenomis, siūlome SPAV ataskaitoje įvertinti pasekmes 

miškams dėl poreikio paversti miško žemę kitomis naudmenomis, tais atvejais, kai 

Vystymo plano objektų įrengimas planuojamas miške. 

 

 

 

Pasiūlymas priimtas, tačiau pažymime, kad 

SPAV apimties nustatymo dokumento 3.11 

skyrelyje „Miškai“ (98 psl.) yra numatytas 

pasekmių miškams įvertinimas („SPAV 

ataskaitoje bus pateikti reikalingi paimti 

visuomenės poreikiams miškų ūkio paskirties 

žemės plotai ir įvertintas Vystymo plano 

objektų poveikis miškams“).  

4 Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija, J. 

Basanavičiaus g. 5, LT-

01118 Vilnius  

2022-12-05 raštas Nr. S2-2509 „DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI 

VERTINIMO APIMTIES NUSTATYMO DOKUMENTO“ 

Atliekant Plano strateginį pasekmių aplinkai vertinimą turi būti vertinamas Plano 

sprendinių poveikis ne tik Kultūros vertybių registruotam kultūros paveldui, bet ir 

neatskleistam archeologiniam kultūros paveldui. 

Pasiūlymas priimtas, tačiau pažymime, kad 

SPAV apimties nustatymo dokumento 4 

skyriuje „Vertinimo metu nagrinėjami aplinkos 

komponentai bei pasekmės“ yra numatytas 

pasekmių archeologiniam paveldui vertinimas 

(„... numatomos vertinti pasekmės: ... 4. 

Kultūros paveldui (įskaitant architektūrinį ir 

archeologinį)“).  

 

Projekto vadovas UAB „Kelprojektas“ teritorijų planavimo vadovas Remigijus Šimkus  

 

Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėja UAB „Kelprojektas“ aplinkosaugos specialistė Ramunė Venclovaitė  




